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صنعت و تجارت

 ترخیص کاغذهای در گمرک مانده 
آغاز می‌شود

معاون فنــی گمرک ایــران خبر داد: بر اســاس 
تفاهم‌نامه جدید امضا شده با سازمان استاندارد، 
کالاهایی که به دلیل طبقه‌بندی براساس کاربرد در 
گمرک معطل هستند، به زودی ترخیص می‌شوند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایرنا، مهرداد 
جمال ارونقیگفت: طبقه‌بنــدی برخی کالاهای 
وارداتی بر اســاس کاربرد انجام می‌شود و وقتی 
کالا به گمرک رسید، باید مطابقت آن را از مرجع 
متولی استعلام کند؛ یعنی آن مرجع باید مطابقت 
کالای اظهاری و رسیده به گمرک را با کالایی که 
ثبت سفارش شده اعلام کند.وی با بیان اینکه در 
این زمینه مشکلاتی داشــتیم و برخی سازمان‌ها 
تطابق را اعلام نمی‌کردند، ادامه داد: این مســاله 
باعث رســوب اقلامی مانند کاغذ چاپ و تحریر یا 
لوله حفاری و نفت گاز در گمرکات کشــور شده 
بود. این مقام مسئول ضمن اشاره به تفاهم انجام 
شده با سازمان استاندارد تصریح کرد: در نشست 
مشترک سازمان اســتاندارد، وزارت امور اقتصاد 
دارایی و گمرک، تفاهماتی انجام شد.رونقی درباره 
تفاهم صورت گرفته توضیح داد: بر اساس نخستین 
بند، اگر گمرکات اجرایی مطابقت کالاهایی را که 
ملاک طبقه‌بندی آن‌ها کاربرد اعلام شده با ردیف 
تعرفه آن کالا استعلام کنند، آزمایشگاه‌های تایید 
صلاحیت شده استاندارد مکلف به پاسخگویی به 

آن هستند.

 قیمت هرکیلوگوشت مخلوط گوساله 
چقدر است؟

معاون نظارت بر کالاهای مصرفی و شــبکه های 
توزیعــی و اقتصــادی ســازمان حمایت مصرف 
کننــدگان و تولیدکنندگان در رابطــه با قیمت 
گوشت قرمز گفت: قیمت گوشت قرمز همواره تابع 
قیمت دام زنده بوده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سیدداود موسوی با اشاره به اینکه میزان استحصال 
لاشــه در دام ســنگین در حدود 50 درصد وزن 
دام می‌باشد، اظهار داشــت: علاوه بر آن ضایعات 
واســتخوان ،خس گیری و.... حدود 15 درصد از 
وزن لاشه می باشــد که بر این اساس و با توجه به 
نوع دام، میزان گوشت حاصل از کشتار دام سنگین 
میانگین حدود 42 درصد وزن دام زنده خواهد بود.

وی همچنین تصریح کرد: در همین راستا هزینه 
های حمل ونقل ، کشتار ،ضرایب و درصدهای سود 
عمده و خرده فروشی ،افت و... نیز به قیمت گوشت 
قابل عرضه اضافه خواهد شد و مقایسه قیمت دام 
زنده درب دامداری بدون توجه به تاثیر موارد ذکر 
شــده ،با قیمت مصرف کننده گوشت درب واحد 
صنفی و اعلام فروش بیش از ســه برابری قیمت 
گوشت نســبت به دام زنده ، مقایسه غلط و کاملا 

غیرکارشناسی می باشد.

لایحه اصلاح قانون تجارت از دستور کار 
مجلس خارج شود

اعضای هیات نمایندگان اتاق تهران در نشســت 
شهریورماه خود، به‌طور قاطع با بررسی عجولانه 
لایحه اصلاح قانون تجــارت در مجلس مخالفت 
کرده و خواســتار خروج این لایحه از دستور کار 
مجلس شدند. آنها محتوای لایحه در دست تصویب 
را برای اقتصاد کشور زیان‌بار دانسته و اعلام کردند 
اتاق ایران بــرای توقف روند تصویــب این لایحه 
با نهادهــای ذی‌ربط مکاتبــه می‌کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مسعود خوانساری در نشست هیات 
نمایندگان اتاق تهران افزود: متأسفانه شاهد بودیم 
که بسیار عجولانه و ظرف چند ساعت 109 ماده 
لایحه اصلاح قانون تجارت در مجلس تصویب شد؛ 
قطعاً از مجلس می‌خواهیم ادامه رسیدگی به این 
لایحه را متوقف کند چون این نحوه رسیدگی به 

چنین لایحه مهمی به صلاح کشور نیست.

تولید رب ۲۲ هزار تومانی با گوجه هزاری!
به گفتــه رئیس اتحادیــه فروشــندگان میوه و 
سبزی، فروش یک بســته رب‌ گوجه‌فرنگی ۸۰۰ 
گرمی به قیمت ۲۲ هزار تومان در حالیکه قیمت 
گوجه‌فرنگــی ربی کیلویی ۱۰۰۰ تومان اســت، 
نشان از سودجویی کارخانه‌های تولیدکننده دارد.

به گزارش اقتصادسرآمد، قیمت گوجه‌فرنگی در 
روزهای اول مهر ماه سال گذشته )۱۳۹۷( با بیش 
از ۴۰ درصد افزایش نسبت به ماه قبلش به حدود 
۷,۰۰۰ تومان رســید که به دنبال آن قیمت رب 
گوجه‌فرنگی نیز افزایش چشــمگیری پیدا کرد، 
به‌طوری‌که قیمت هر قوطــی در برخی برندها و 
مغازه‌ها تا ۲۰ هزار تومان و در سایت‌های فروش 
نیز به بیش از ۲۴ هزار تومان رسید؛ اما در سه ماهه 
اول امسال )۱۳۹۸( طبق گزارش مرکز آمار ایران 
متوسط قیمت گوجه‌فرنگی به حدود ۲۲۰۰ تومان 

رسیده است.

گروه صنعت و تجارت- ایــران از نظر 
تولید انگور و صادرات کشمش از رتبه 
ویژه‌ای در دنیا برخوردار است که پس 
از فرش و پسته جایگاه سوم در صادرات غیرنفتی 

را داراست.
به گزارش اقتصادســرآمد، متاسفانه انگورهای 
تولیدی بدون نشان )برند( ایرانی به کشورهای 
دیگر از جمله ترکیه صادر می‌شــود و در آنجا 
با تبدیل آنها به آبمیوه و ترکیبات کنســانتره و 
بسته‌بندی شکیل دوباره صادر می‌شود. البته در 
چند سال اخیر رتبه سوم ما به هفتم نزول کرده 
است. بالا بودن قیمت تمام‌شــده، پایین بودن 
بهــره‌وری در فرآوری محصول و بســته‌بندی 
ازجمله علل کاهش جایگاه کشمش ایران بوده 

که نیاز به بازنگری و ارائه راهکار دارد.
ســالانه حدود 68 میلیون تن انگور در جهان 
تولید می‌شــود که ایران با تولید حدود ســه 
میلیون تن یازدهمین تولیدکننده این میوه در 
جهان به شمار می‌رود و پس از آمریکا و ترکیه 

نیز سومین صادرکننده کشمش است.
به گــزارش خبرنــگار کشــاورزی خبرگزاری 
دانشــجویان ایران)ایســنا(، ایتالیا بــا تولید 
سالانه 8.5 میلیون تن انگور اولین تولید‌کننده‌ 
و فرانســه، اســپانیا، چین، آمریــکا، ترکیه، 
آرژانتین، استرالیا و شیلی به ترتیب بزرگترین 

تولیدکنندگان این میوه هستند.
انگور از مهم‌ترین محصولات باغی در دنیاست 
که هم به لحاظ ســطح زیرکشــت و هم از نظر 
ارزش اقتصــادی و تغذیه‌ای بالا مورد کشــت 

واقع می‌شود.
ارزش ایــن محصول به لحــاظ قابلیت مصرف 
آن به طرق مختلف از جمله تازه‌خوری و تهیه 

کشــمش، کنســتانتره، آبمیوه، فرآورده‌های 
تخمیری، مربا، شــیره و روغن بذر انگور بسیار 
زیاد است و از این لحاظ نقش مهمی در اقتصاد 
کشــورهای تولیدکننده آن دارد. علاوه براین، 
فرآورده‌های دیگری چون اتانول و آنتوسیانین 
از انگور تهیه می‌شــود که در بخش صنعت به 

کار می‌رود.
ایران از نظــر تولید انگور و صادرات کشــمش 
در دنیا جایــگاه مهمی دارد و کاشــت آن در 
کشــورمان حداقل از 2000 سال قبل از میلاد 
آغاز شــده و مردم از دیرباز با روش‌های کشت 
و تولید انگور آشنا هستند به همین دلیل است 
که امروزه در اکثر نقاط ایران از نواحی سردسیر 
شمال تا حواشی کویر و همچنین مناطق جنوب 

کشت انگور متداول است.
حدود 310 هزار هکتار ســطح زیر کشت انگور 
ایران اســت و اســتان‌های خراســان، قزوین، 
آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی مهم‌ترین 

تولیدکنندگان این محصول هستند.
مهمترین ارقام تازه‌خوری انگور شامل یاقوتی، 
خلیلی بی‌دانه ســفید و قرمز،عسگری، سفید 
فخری،سرخ فخری، صاحبی، شیرازی، تبرزه، 

لعل سفید و قرمز و ... می‌شود.
و اما کشــمش که یکــی از فرآورده‌های مهم 
انگور است، پس از فرش و پســته جایگاه سوم 
در صادرات غیرنفتی ایران را داشــته و به گفته 
رییس سازمان جهاد کشــاورزی استان قزوین 
سال گذشــته 110 هزار تن کشمش به ارزش 

325 میلیون دلار صادر شده که امکان افزایش 
این میزان تا یک میلیارد دلار وجود دارد.

به گفته صفری صادرات کشــمش و حمایت از 
این محصول می‌تواند به عنوان ابزار مهمی برای 

اقتصاد مقاومتی در کشور باشد.
معاون امــور باغبانی وزارت جهاد کشــاورزی 
در خصومص برداشــت انگور می گوید:ایران با 
بیش از ۳۰۰ هزار هکتار تاکستان و با تولید ۳.۲ 
میلیون تن انگور در سال، نمایشگاهی از پایه ها و 
ارقام انگور است. محمدعلی طهماسبی در اولین 
آیین شکرگذاری برداشت انگور در شهرستان 
کوار،  فقدان زنجیــره تولید در تــاک‌داران و 
انگورکاران را ضعف اساســی دانست و افزود: 
استراتژی وزارت جهاد کشــاورزی حمایت از 

تشکیل زنجیره تولید است.
به گفته وی؛ تامین نهاده هــا، نهال و پیوندک، 
بازاریابی، بازاررســانی و برندســازی در قالب 

تشکل ها مورد حمایت قرار می گیرد.
طهماسبی از دیگر حمایت ها در حوزه باغبانی 
را اعطای تسهیلات ارزان قیمت جهت توسعه 
سایبان ها، آبیاری تحت فشار و صنایع تبدیلی 
برشمرد و به انگورکاران توصیه کرد: در برنامه 
ریزی کشت ۳۰ درصد رقم کشمشی، ۳۰درصد 
رقم تازه خوری و ۴۰ ارقام با قابلیت ماندگاری 
بالا کشت شــود  چرا که با نگهداری این ارقام 
جهت ارائه در زمانی که تقاضا در بازار بیشــتر 
اســت مانند ایام نوروز و صادرات سود زیادی 

نصیب تولید کننده خواهد شد.
معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشــاورزی با 
بیان این که به جای توســعه سطح زیر کشت، 
افزایش عملکرد دنبال شود، تاکید کرد: تغذیه 
مناسب، رعایت فاصله مناسب درختان، اجرای 
طرح فراز )داربستی کردن انگور( کنترل آفات 
و بیماری‌ها و اســتفاده از پوشش ســایبان از 

راهکارهای افزایش عملکرد است.
وی با اشاره به اینکه اســتان فارس پیشتاز در 
استفاده از پوشش سایبان در باغ ها است، افزود: 
این پوشش علاوه بر صرفه جویی در مصرف آب 
و خسارات ناشی از حوداث طبیعی مانند سیل، 
تگرگ، ســرمازدگی و گرمازدگی را به حداقل 

می رساند.
شهرستان کوار از توابع اســتان فارس و با رتبه 
اول تولید در این اســتان از عمده مناطق تولید 
انگور در کشور اســت و نخستین آئین برداشت 
انگور در این شهرستان از ۲۶ شهریور ماه آغاز و 

به مدت چهار روز ادامه دارد.

اما و اگرهای تولید و صادرات یک محصول در گزارش »اقتصادسرآمد«؛

»یاقوت«  ایرانی در راس صادرات غیر نفتی
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اینجا متروست یا تونل وحشت!

وزیر صنعــت، معدن و تجارت با اشــاره به خروج 
برخی خودروســازان خارجــی از ایــران پس از 
اعمال تحریم‌های آمریــکا و عدم تعهــد آنها به 
قراردادهایشان خاطرنشان کرد: برنامه ریزی می‌کنیم تا اگر 
به دنبال همکاری با شــرکت‌های بین‌المللی هم هستیم، با 
شرکت‌هایی که به قول و تعهد خود پایبند هستند همکاری 

بیشتری داشته باشیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، همچنین برنامه ریزی به گونه‌ای 
انجام می‌شود که ما وابسته به خودروسازانی نباشیم که به 
قراردادهای خود پایبند نبوده‌اند و کشور ‏را به راحتی ترک 
کردند. برنامه ریــزی می‌کنیم تا اگر به دنبــال همکاری با 
شرکت‌های بین‌المللی هم هستیم، با شرکت‌هایی که به ‏قول 

و تعهد خود پایبند هستند همکاری بیشتری داشته باشیم.‏ 
همچنین تفاهم دیگری در حال آماده شدن است و طی آن 
نهایتا در یک برنامه سه ساله تا ســال 1400 یک میلیارد و 
200 میلیون ‏دلار از قطعات مورد نیاز صنعت خودروسازی 

در داخل ساخته خواهد شد.‏
رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه جلسه 
هیات وزیران در جمع خبرنگاران در پاســخ به پرسشــی 
درباره برنامه‌های دولت در خصوص جایگزینی جای خالی 
خودروسازان فرانسوی که به دلیل تحریم‌های آمریکا اقدام 
به خروج از کشور کرده‌اند اظهار کرد: دولت در این زمینه دو 
اقدام را در دستور کار خود قرار داده است. نخستین برنامه 
جدی‌تر گرفتن ساخت داخل است. در همین راستا ما نهضت 

ســاخت داخل را راه اندازی کرده‌ایم؛ چرا که اکثر قطعاتی 
که در گذشته وارد کشور می‌شــد، قابلیت ساخت در داخل 

را دارد.
وی افزود: در این راســتا توافقی میان خودروسازان و قطعه 
سازان حاصل شــده که طی آن تفاهم‌نامه‌ای به ارزش 85 
میلیون یورو منعقد شده اســت تا قطعاتی که از خارج وارد 

می‌شوند در داخل ساخته شود.
وزیر صمت خاطرنشان کرد: همچنین تفاهم دیگری در حال 
آماده شدن اســت و طی آن نهایتا در یک برنامه سه ساله تا 
سال 1400 یک میلیارد و 200 میلیون دلار از قطعات مورد 

نیاز صنعت خودروسازی در داخل ساخته خواهد شد.
رحمانی گفت: همچنیــن برنامه ریزی به گونــه‌ای انجام 
می‌شــود که ما وابســته به خودروسازانی نباشــیم که به 
قراردادهای خود پایبند نبوده‌اند و کشور را به راحتی ترک 
کردند. برنامه ریــزی می‌کنیم تا اگر به دنبــال همکاری با 

شرکت‌های بین‌المللی هم هستیم، با شرکت‌هایی که به قول 
و تعهد خود پایبند هستند همکاری بیشتری داشته باشیم.

وی در پایان دربــاره وضعیت صنعت تولیــد لوازم خانگی 
هوشــمند گفت: اخیرا نخســتین خط تولیــد محصولات 
آشپزخانه مورد افتتاح قرار گرفت و این موضوع نشان می‌دهد 

که سطح صنایع خانگی ما در سطح روز دنیا قرار دارد.

دعوت وزیر صمت ازشرکت‌های بین‌المللی متعهد برای همکاری 


